CURSO DE EXTENSAO:

Oratoria

ORCAMENTO DE RECEITAS E CUSTOS

Qtde. | Qtde.

CONTAS Alunos| Meses

Valor
Unitario-R$

Valor
Total-R$

RECEITAS
Mensalidades........ccoovrieiiieiieieieenens 12 3

124,00

4.464,00

DEDUCOES
Inadimpléncia/Desisténcias.................... Percentual -->
.............................................................. Percentual -->
Total de dedugdes da receita

5,00%

RECEITALIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL

Com Pessoal FEBE

Horas-aula ProfesSsores..........ccoveeeineneniennncniesieseese e
Horas-aula Coordenador...........cceerireeeeereneeeseeseeeeeeeens
Horas de Funcionarios..
130. Salério................
Férias + 1/3 FEras........cuvevererenieeeeeee e
INSS....ccoevveee .. 25,00%
. ... 8,00%
PIS e 1,00%
Transporte/PasSagens.......ooueverieeeerienieeienie s seeseenieens
Hospedagem
Diarias/AlIMentagao........coevrereereeiresieeeesieeereeseeseeeeeeens

1.209,16

100,76
134,35
361,07
115,54
14,44
97,28

Outras Despesas.......c..cocveeererenne [

Total de despesas com pessoal FEBE

Com Pessoal Outras Universidades
Horas-aula ProfesSsores..........ccoveeeeienenienincnes eveeiennens
Horas-aula Coordenador............coccevueeieeeenieseeeeseieeeesie e

Transporte/Passagens. ......ccoereeeereneeereeneeeseseeeeesieneene
HOSPEAAGEM ...ttt e
Diarias/Alimentagéo...

Outras Despesas........ccoevreruenenne

Total de despesas c/ pessoal outras Universidades... .

Total de despesas com pessoal

OUTRAS DESPESAS E INVESTIMENTOS

Material d& CONSUMO......couviieeieieieeieeecesie et sre e eees o

221,76
221,76

4.242,24

2.032,61

2.032,61

Outros Materiais............

60,00 |

Propaganda e publicidade.............cccerereeieeieieeieee e e

Bibliografia...........
Despesas Bancarias........c.cccveveeercnenne

Contribuigao para pagamento de custos indiretos................

400,00

60,84
1.660,00

Investimentos........ccocceeveeeeeeciesieeeens

Outras Despesas........cccveervereerearennnnd

Total de outras despesas e Investimentos.

TOTAL DE DESPESAS E DEDUGOES

SUPERAVIT OU (DEFICIT) VERIFICADO

Elaborado em:

2.180,84
4.435,21

28,79

02/03/2015

Assinatura do Responsavel
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